



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021 № 146

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях повышения средней заработной платы педагогических работников государственных и муниципальных образовательных организаций Самарской области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», а также приведения нормативных правовых актов Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.04.2015 № 186 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»:

в абзаце первом пункта 1 слова «начиная с апреля 2015 года осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот)» заменить словами «осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч)»;

в пункте 6 слова «начиная с апреля 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот)» заменить словами «ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч)»;

016780

в Порядке определения объема и условия предоставления субсидий государственным бюджетным образовательным учреждениям и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление начиная с апреля 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования:

в наименовании, в пункте 1 и в наименовании приложения к Порядку определения объема и условию предоставления субсидий государственным бюджетным образовательным учреждениям и государственным автономным образовательным учреждениям Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление начиная с апреля 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот) рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам учреждений, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования:

слова «начиная с апреля 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот)» заменить словами «ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч)»;

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 28.12.2006 № 194 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в Порядке предоставления средств областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти:

в пункте 1, в пункте 2 и абзаце втором пункта 4 слова «начиная с апреля 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот)» заменить словами «ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч)»;

в Методике определения объема средств областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти:

в абзаце первом слова «начиная с апреля 2015 года ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трех тысяч семисот)» заменить словами «ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч)»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

« B_1 – объем средств на осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях;».

в Распределении между городскими округами Самарской области на 2020 – 2023 годы средств областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти:

в пункте 1:

в графе «2021 год» сумму «7 715,1» заменить суммой «7 637,2»;

в графе «2022 год» сумму «7 881,5» заменить суммой «7 815,9»;

в графе «2023 год» сумму «8 069,5» заменить суммой «7 991,9»;

в пункте 2:

в графе «2021 год» сумму «4 524,6» заменить суммой «4 472,4»;

в графе «2022 год» сумму «4596,4» заменить суммой «4 528,4»;

в графе «2023 год» сумму «4673,9» заменить суммой «4 605,1»;

в строке «ВСЕГО»:

в графе «2021 год» сумму «12 239,6» заменить суммой «12 109,6»;

в графе «2022 год» сумму «12 447,9» заменить суммой «12 344,3»;

в графе «2023 год» сумму «12 743,3» заменить суммой «12 597,0».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 –

2024 годы» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 года.

И.о. первого
вице-губернатора –
председателя Правительства
Самарской области



Н.И.Катина

